
 

PREFECTURE DE MAYOTTE

 

RecueilRecueil

 des Actes Administratifs des Actes Administratifs

de la Préfecture de Mayottede la Préfecture de Mayotte

 

 

 

Edition mensuelle n°3Edition mensuelle n°3Edition mensuelle n°3Edition mensuelle n°3Edition mensuelle n°3Edition mensuelle n°3Edition mensuelle n°3Edition mensuelle n°3

Mois de novembre 2009Mois de novembre 2009Mois de novembre 2009Mois de novembre 2009Mois de novembre 2009Mois de novembre 2009Mois de novembre 2009Mois de novembre 2009

 

IMPORTANT 

Le contenu intégral, des textes et/ou documents et plans annexés, peut être consulté
auprès du service sous le timbre duquel la publication est réalisée

 

DATE DE PARUTION : 20 novembre 2009

1



PREFECTURE 
SERVICE INTERMINISTERIEL DE DEFENSE ET DE PROTECTION CIVILE

Date Pages

Arrêté n° 2009- 554 du 12 novembre 2009 portant réq uisition des personnels
dans le cadre de  la campagne de vaccination contre le virus de la grippe A
(H1N1) 2009 – centre de vaccination de Jacaranda

12/11/09 3

Arrêté n° 2009- 555 du 12 novembre 2009 portant réq uisition des personnels
dans le cadre de  la campagne de vaccination contre le virus de la grippe A
(H1N1) 2009 – centre de vaccination de Dzaoudzi

12/11/09 5

Arrêté n° 2009- 556 du 12 novembre 2009 portant réq uisition des personnels
dans le cadre de  la campagne de vaccination contre le virus de la grippe A
(H1N1) 2009 – centre de vaccination de Kahani

12/11/09 7

Arrêté n° 2009- 557 du 12 novembre 2009 portant réq uisition des personnels
dans le cadre de  la campagne de vaccination contre le virus de la grippe A
(H1N1) 2009 – centre de vaccination de M'Ramadoudou

12/11/09 9

Arrêté n° 2009- 558 du 12 novembre 2009 portant réq uisition des personnels
dans le cadre de  la campagne de vaccination contre le virus de la grippe A
(H1N1) 2009 – centre de vaccination de Bandraboua

12/11/09 11

PREFECTURE – 
SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES ECONOMIQUES ET REGIONALES

Arrêté  n°2009-577  du 16 novembre  2009  désignant  pou r  la  commission  de
surendettement de Mayotte une personne justifiant d'une expérience dans le
domaine de l'économie sociale et familiale ainsi qu'une personne justifiant d'un
diplôme et d'une expérience dans le domaine juridique

16/11/09 16

PREFECTURE 
DIRECTION DU DEVELOPPEMENT ET DES COLLECTIVITES LOCALES

Arrêté n°2009-553 du 9 novembre 2009 portant attrib ution d'une dotation au
titre de l'apprentissage – contribution au développement de l'apprentissage –
1ère répartition à la collectivité départementale de Mayotte au titre de l'année
2009

09/11/09 17

Arrêté n°2009-580 du 18 novembre 2009 constatant le  nouveau montant des
sections  de  fonctionnement  et  d'investissement  du  fonds  intercommunal  de
péréquation  et  la  répartition  de  la  section  de  fonctionnement  entre  les
communes de Mayotte – exercice 2009

18/11/09 18

SERVICES FISCAUX :
CONSERVATION DE LA PROPRIETE IMMOBILIERE

Réquisitions  d'immatriculation  déposées  à  la  conservation  de  la  propriété
immobilière - Avis de clôture du bornage 

21

DIRECTION DES AFFAIRES FONCIERES

Résumé des avis de clôture de bornage délivrés par la Direction des Affaires
Foncières.

22

2



PREFECTURE 
SERVICE INTERMINISTERIEL DE DEFENSE ET DE PROTECTION CIVILE

 

Arrêté n° 2009- 554 du 12 novembre 2009 portant réq uisition des personnels dans
le cadre de la campagne de vaccination contre le vi rus de la grippe A (H1N1) 2009 –
centre de vaccination de Jacaranda

3



Fait à Dzaoudzi, le 12 novembre 2009
Le Préfet de Mayotte

Hubert DERACHE

4



Arrêté n° 2009- 555 du 12 novembre 2009 portant réq uisition des personnels dans
le cadre de la campagne de vaccination contre le vi rus de la grippe A (H1N1) 2009 –
centre de vaccination de Dzaoudzi

5



Fait à Dzaoudzi, le 12 novembre 2009
Le Préfet de Mayotte

Hubert DERACHE

6



Arrêté n° 2009- 556 du 12 novembre 2009 portant réq uisition des personnels dans
le cadre de la campagne de vaccination contre le vi rus de la grippe A (H1N1) 2009 –
centre de vaccination de Kahani

7



Fait à Dzaoudzi, le 12 novembre 2009
Le Préfet de Mayotte

Hubert DERACHE

8



Arrêté n° 2009- 557 du 12 novembre 2009 portant réq uisition des personnels dans
le cadre de la campagne de vaccination contre le vi rus de la grippe A (H1N1) 2009 –
centre de vaccination de M'Ramadoudou

9



Fait à Dzaoudzi, le 12 novembre 2009
Le Préfet de Mayotte

Hubert DERACHE

10



Arrêté n° 2009-  558 du 12 novembre 2009 portant  réq uisition des personnels dans le
cadre de la campagne de vaccination contre le virus  de la grippe A (H1N1) 2009 – centre
de vaccination de Bandraboua

11



Fait à Dzaoudzi, le 12 novembre 2009
Le Préfet de Mayotte

Hubert DERACHE

12



Annexe personnels réquisitionnés Campagne de vaccin ation H1N1

13



LISTE DES MÉDECINS POUR LA VACCINATION

Nom & Prénom Secteur

1 Mr Dr CAZAL Yves Dzaoudzi

2 Mr Dr DUBIGEON Hugues Jacaranda

3 Mr Dr LAMBERT Pierre Dzaoudzi

4 Mr Menetrier Sylvain Dzaoudzi

Dr Montiel Dzaoudzi

Dr Fellicelli Dzaoudzi

5 Mr Dr VIGNIHOUE Rémy Jacaranda

6 Mr Dr ANIEL Thibaut Jacaranda

7 Melle Dr ALMAIRAC Murielle Jacaranda

8 Mme Dr VAN DER DONCKT Joëlle Jacaranda

9 Mme Dr RESSENCOURT Brigitte Dzaoudzi

10 Melle Dr GUINHEU Roxane Jacaranda

11 Mme Dr De MONTERA Anne-Marie Jacaranda

12 Mme Dr BRUNET-GAMET Vanina Jacaranda

13 Mr Dr JAROKO Albert Jacaranda

14 Mme Dr OUSSAÏD Dalila Jacaranda

15 Mme Dr PRIME Beya Jacaranda

16 Mr Dr HELLEISEN François Jacaranda

Dr Narada Phleck Jacaranda

17 Mme Dr KERBERENES Delphine Jacaranda

18 Mr Dr JOSHUA Nadav Dzaoudzi

19 Mme Dr BATTESTI Emma Jacaranda

20 Mme Dr HASPERUE Delphine Jacaranda

21 Dr Bredon Phillippe Dzaoudzi

22 Mr Dr LAHALLE Thierry Kahani

23 Mme Dr PRIBAT Johana Kahani

24 Mme Dr DE PALMAS Amaury Kahani

25 Mme HAYAOUI Nadia Kahani

14



26 Mr Dr AZOKPOTA André Kahani

27 Mr Dr MAOULIDA Issoufa Kahani

28 Mr Dr LANCELOT Olivier Kahani

29 Mr Dr JEUSSET Xavier Kahani

Dr Contant Michel Kahani

Dr Gourc Alain Kahani

30 Mr Dr BASCOU Jean François Bandraboua

31 Dr Drouot Majorie Bandraboua

32 Mr Dr DAVY Rolland Bandraboua

33 Mr Dr LEPERE Jean-François Bandraboua

34 Mme Dr PREDOUR Sophie Bandraboua

35 Mme Dr HENNAUX Valérie Bandraboua

36 Mr Dr  DESIRE Thierry Bandraboua

37 Mr Dr SAÏD Combo Habil Bandraboua

38 Mme Dr ALLAIN Karine M’Ramadoudou

39 Mr Dr LE-DU Jean François M’Ramadoudou

40 Mr Dr COMBO YACOUT Abdoul Djabar M’Ramadoudou

41 Mr Dr YOUSSOUF Ali Mohamed MRamadoudou

42 Mme Dr DUBREUCQ Annick, Pauline M’Ramadoudou

43 Mme Dr MAGNIN Kathia MRamadoudou

44 Mr Dr JAMMART Stéphan MRamadoudou

45 Mme Dr DUPUIS Violaine MRamadoudou

Dr Cloarec Nicolas MRamadoudou

Dr Boulhila Nassira MRamadoudou

15



PREFECTURE – 
SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES ECONOMIQUES ET

REGIONALES

Arrêté  n°2009-577  du  16  novembre  2009  désignant  pou r  la  commission  de
surendettement  de  Mayotte  une  personne  justifiant  d 'une  expérience  dans  le
domaine de l'économie sociale et  familiale ainsi qu 'une personne justifiant d'un
diplôme et d'une expérience dans le domaine juridiq ue

VU Le code de la consommation ;

VU La loi n° 2001-616 du 11 juillet 2001 modifiée rel ative à Mayotte ;

VU Le  décret  n°2007-43  du  10  janvier  2007  relatif  au  traitement  des  situations  de  surendettement  des
personnes physiques à Mayotte et en Nouvelle-Calédonie ;

VU Le décret n° 99-1021 du 1 er décembre 1999 relatif à la délégation des pouvoirs propres au Représentant du
Gouvernement à Mayotte ;

VU le  décret  du  24  juillet  2009  de  Monsieur  le  Président  de  la  République  nommant  monsieur  Hubert
DERACHE, préfet de Mayotte ;

VU le décret du 26 août 2009 de Monsieur le Président de la République portant nomination de monsieur
François MENGIN LECREULX, sous-préfet chargé de mission auprès du préfet de Mayotte ;

VU L’arrêté n° 2009-448 du 08 septembre 2009 portant délégation de signature à Monsieur François MENGIN
LECREULX, sous-préfet, secrétaire général pour les affaires économiques et régionales ;

VU L’arrêté  n°12  SG/MMC/2008 du 10  avril  2008  relatif  à  l’organisation des  services de la  préfecture de
Mayotte.

VU L’article L 331-1 du code de la consommation prévoyant la désignation  d’une  personne justifiant d'une
expérience dans le domaine de l'économie sociale et familiale ainsi qu'une personne justifiant d'un diplôme et
d'une expérience dans le domaine juridique ;

VU le courrier en date du 30 septembre 2009 de la direction des affaires sanitaires et sociales désignant une
personne justifiant d’une expérience dans le domaine de l’économie sociale et familiale ;

VU le courrier en date du 12 novembre 2009 du président du tribunal supérieur d’appel de Mayotte, désignant
une personne justifiant d'un diplôme et d'une expérience dans le domaine juridique;

SUR Proposition du sous-préfet, secrétaire général pour les affaires économiques et régionales.

ARRETE  :

Article 1     :  
Sont nommées au sein de la commission de surendettement afin d’être associées à l'instruction des dossiers et
pouvant assister aux réunions de la commission de surendettement avec voix consultative :

➬ Mme Nafissata Bint MOUHOUDHOIR, en qualité d’une personne justifiant d'une expérience dans le domaine
de l'économie sociale et familiale : ;

➬ Mme Tamouati ALI, en qualité d’une personne justifiant d'un diplôme et d'une expérience dans le domaine
juridique.

Fait à MAMOUDZOU, le 16/11/2009

Le préfet de Mayotte,
pour le préfet, par délégation,
le secrétaire général pour les affaires
économiques et régionales

François MENGIN LECREULX

16



PREFECTURE 
DIRECTION DU DEVELOPPEMENT ET DES COLLECTIVITES LOC ALES

Arrêté n°2009-553 du 9 novembre 2009 portant attrib ution d'une dotation au titre de
l'apprentissage  –  contribution  au  développement  de  l'apprentissage  –  1ère
répartition à la collectivité départementale de May otte au titre de l'année 2009

Fait à Mamoudzou, le 9 novembre 2009

Pour le Préfet 
Le Secrétaire Général

Christophe PEYREL

17



Arrêté  n°2009-580  du  18  novembre  2009  constatant  le  nouveau  montant  des
sections  de  fonctionnement  et  d'investissement  du  f onds  intercommunal  de
péréquation et la répartition de la section de fonc tionnement entre les communes
de Mayotte – exercice 2009

18



Fait à Mamoudzou, le 9 novembre 2009

Pour le Préfet 
Le Secrétaire Général

Christophe PEYREL

19



20



SERVICES FISCAUX :
CONSERVATION DE LA PROPRIETE IMMOBILIERE

Réquisitions  d'immatriculation  déposées  à  la  conser vation  de  la  propriété
immobilière - Avis de clôture du bornage 

N° de la
réquisition

Identité du
requérant, du

mandataire et du
propriétaire

Date du
bornage

Informations relatives à l'immeuble à immatriculer

Commune Section
cadastrale N° du plan Superficie Nom donné à

l'immeuble

4672 CDM pour SIM 15/10/2008 DZAOUDZI AM 275 -276 36a 09ca SIM MOYA II

6229

6322

CDM pour M.
DJOUMOI

CDM pour ALI

07/09/2009

11/02/2009

M’TSANGAMOU
JI

ACOUA

AN

AB

37

357

15a 55ca

1a 82ca

CHAFION

DAHAB

N° de la
réquisition

Identité du
requérant, du

mandataire et du
propriétaire

Date du
bornage

Informations relatives à l'immeuble à immatriculer

Commune Section
cadastrale N° du plan Superficie Nom donné à

l'immeuble

6028 CDM pour M.
ABDOU MADI

02/12/2008 BOUENI AR 85 - 702 12a 04ca SUD MZOUAZIA

13947 Paul HENRY 03/09/2009 MAMOUDZOU CL 103 –104
-105

139ha 35a
54ca

KWALE PICOT

Ces réquisitions peuvent faire l'objet d'une opposition ou d'une demande d'inscription sur le livre foncier jusqu'à
l'expiration du délai d'un mois à compter de la publication du présent avis. Le texte intégral de l'avis peut être

consulté à la conservation de la propriété immobili ère.

21



DIRECTION DES AFFAIRES FONCIERES

Résumé des  avis  de  clôture  de  bornage  délivrés  par  la  Direction  des  Affaires
Foncières.

22


